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Miasto Łódź – we współpracy z Fundacją RE-Source Poland Hub – jako pierwsze w Polsce przygotowuje

wdrożenie nowoczesnego modelu zakupu zielonej energii w formule korporacyjnej umowy PPA (cPPA).

To pionierskie przedsięwzięcie udowadnia, że samorząd może skutecznie korzystać z innowacyjnych

rozwiązań stabilizujących koszty energii i wspierających rozwój odnawialnych źródeł.

Celem współpracy, oprócz zakontraktowania zielonej energii, jest także wypracowanie specjalnych

procedur zmierzających do zawarcia pierwszej w Polsce umowy cPPA dla sektora publicznego. W

pierwszym kroku zaplanowano zakup części wolumenu zapotrzebowania na energię - mowa o 15 GWh,

które mogłoby pochodzić z mixu OZE wiatr i PV.

Ostatnie lata to okres dynamicznej transformacji energetycznej Polski, a zmieniające się ceny mają

ogromny wpływ na budżety jednostek samorządowych. Pieniądze do tej pory przeznaczane przez nie na

inwestycje i rozwój musiały zostać przekierowane na pokrycie rosnących kosztów podstawowego towaru

jakim jest energia. Jest szansa na poprawę tej trudnej sytuacji.

Pionierska inicjatywa

Samorządy coraz częściej szukają sposobów na redukcję kosztów energii i zwiększenie niezależności

energetycznej. Łódź pokazuje, jak sektor publiczny może skutecznie korzystać z rozwiązań stosowanych

dotąd głównie w biznesie. Miasto razem z Fundacją RE-Source Poland Hub podjęło działania w celu

zapewnienia sobie pierwszej w Polsce, a przez to pionierskiej korporacyjnej umowy PPA (cPPA).

Z roku na rok cPPA stają się coraz bardziej popularne, o czym świadczy rosnąca liczba zawieranych

umów na polskim rynku energii. Odbiorcy energii postrzegają cPPA jako bardzo elastyczny i

dostosowany do ich potrzeb model zakupu zielonej energii. Sektor publiczny w Polsce nie ma jednak

wystarczającej wiedzy i praktycznego doświadczenia w tym zakresie.

Tymczasem wprowadzenie cPPA do JST może znacząco przyczynić się do stabilizacji cen energii oraz

wspierać rozwój lokalnych źródeł OZE, co przynosi korzyści zarówno środowiskowe, jak i ekonomiczne.

cPPA oferują długoterminową stabilność cen energii, niezależną od wahań rynku oraz sytuacji

geopolitycznej, co ma szczególne znaczenie w obecnych realiach.

JST i umowy cPPA? Nic nie stoi na przeszkodzie!

Możliwość zawierania umów cPPA przez jednostki samorządu terytorialnego i ich podmioty została

przedstawiona i przeanalizowana w raporcie wydanym przez Fundację RE-Source Poland Hub „Jak

samorządy mogą efektywnie kupować zieloną energię". Z przeprowadzonej analizy wynika, że

obowiązujące przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych (PZP), które muszą być stosowane przez

jednostki samorządu terytorialnego przy kontraktowaniu dostaw energii, zasadniczo nie stoją na

przeszkodzie zawieraniu umów cPPA.

Projekt ten otwiera drogę kolejnym jednostkom samorządowym do aktywnego udziału w zielonej

transformacji.
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